

# 連結財務諸表

## 連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	前連結会計年度 2016年12月31日現在	当連結会計年度 2017年12月31日現在
<b>資産の部</b>		
流動資産	163,587	285,974
固定資産	213,881	597,944
有形固定資産	157,815	410,192
無形固定資産	27,557	141,092
投資その他の資産	28,508	46,659
資産合計	377,468	883,918
<b>負債の部</b>		
流動負債	55,739	126,357
固定負債	60,556	130,075
負債合計	116,295	256,432
<b>純資産の部</b>		
株主資本	257,114	616,642
資本金	15,231	15,231
資本剰余金	109,072	450,568
利益剰余金	137,404	155,535
自己株式	△4,593	△4,692
その他の包括利益累計額	3,643	10,416
その他有価証券評価差額金	4,092	6,886
繰延ヘッジ損益	77	590
為替換算調整勘定	△3	12
退職給付に係る調整累計額	△522	2,926
非支配株主持分	414	426
純資産合計	261,173	627,485
負債純資産合計	377,468	883,918

## 連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前連結会計年度 2016年1月1日から 2016年12月31日まで	当連結会計年度 2017年1月1日から 2017年12月31日まで
売上高	460,455	872,623
売上原価	221,844	422,373
売上総利益	238,611	450,249
販売費及び一般管理費	217,467	409,669
営業利益	21,143	40,579
営業外収益	1,239	1,475
営業外費用	1,780	2,195
経常利益	20,602	39,859
特別利益	1,131	910
特別損失	9,025	1,530
税金等調整前当期純利益	12,707	39,240
法人税等	7,404	14,036
当期純利益	5,303	25,203
非支配株主に帰属する当期純利益又は 非支配株主に帰属する当期純損失(△)	58	△40
親会社株主に帰属する当期純利益	5,245	25,244

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科目	前連結会計年度 2016年1月1日から 2016年12月31日まで	当連結会計年度 2017年1月1日から 2017年12月31日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	34,388	72,450
投資活動によるキャッシュ・フロー	△19,921	△41,090
財務活動によるキャッシュ・フロー	△7,546	△26,159
現金及び現金同等物に係る換算差額	△20	15
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	6,899	5,215
現金及び現金同等物の期首残高	79,828	86,727
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	26,798
現金及び現金同等物の期末残高	86,727	118,741